Portaria de pessoal n.º 354, de 3 de março de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE, no uso das atribuições legais,

considerando o Processo 23703.000100.2021-57, resolve:

Art. 1° Designar os servidores Eduardo Rayher Soares, Cassiano da Silva Souza, Daiane Bender e Alfredo
Del Fabro Neto para, em Comissão de Inventário de Bens Permanentes no câmpus Sapiranga do IFSul,
referente ao exercício de 2020, e sob a presidência do primeiro, efetuarem os serviços descritos a seguir:

• Inventariar os bens permanentes;

• Lavrar o Termo de Baixa dos bens permanentes avariados, inutilizados, indenizados,
alienados e extraviados;

• Proceder à avaliação e lavrar o termo de avaliação dos bens permanentes recebidos por
doação sem documento fiscal, assim como a dos bens permanentes desaparecidos,
visando, quando for o caso, à indenização pelo responsável.

Art. 2° Esta Portaria de pessoal entra em vigor na data de sua publicação.

Flavio Luis Barbosa Nunes
Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 03/03/2021 09:51:28.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 03/03/2021. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

95046
26ea7ebeca

	Documento assinado eletronicamente por: